
Hörgeschädigte Kartenfreunde Brühl 2007

Ergebnisliste

Rommé - Turnier

am 04. November 2017 in Wesseling



Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

1. 74 Eisen, Sabine GKC Schwäbisch Gmünd ´09 225 55 128 63 503 35 856 153

2. 73 Hansmann, Bernd GKC Schwäbisch Gmünd ´09 424 37 121 55 59 52 604 144

3. 49 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 391 38 187 44 178 61 756 143

4. 72 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 207 40 271 42 41 58 519 140

5. 58 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 187 47 76 54 272 36 535 137

6. 51 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 83 53 406 37 306 47 795 137

7. 75 Salzmann, Harald GKC Schwäbisch Gmünd ´09 236 36 238 51 102 48 576 135

8. 50 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95 370 35 286 43 176 51 832 129

9. 11 Hoffmann, Marcel GSRC Darmstadt 67 50 409 37 347 39 823 126

10. 3 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen ´14  I 155 51 217 42 391 31 763 124

11. 16 Gül, Ömer HSRC Hamm ´01 181 41 404 44 254 36 839 121

12. 76 Caripidis, Anastosios HKF Brühl ´07 258 39 521 34 288 48 1067 121

13. 63 Stiller, Birgit GKKC Rechtenbach 228 43 334 33 176 44 738 120

14. 68 Mohr, Jürgen GKKC Rechtenbach 341 36 311 35 179 49 831 120

15. 7 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14  II 161 42 122 33 165 44 448 119

16. 70 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 246 42 298 36 318 40 862 118

17. 1 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14  I 225 43 94 42 299 32 618 117

18. 36 Czuberny, Volker Bremerhavener Club "Goldene 9" 368 33 404 37 254 47 1026 117

19. 71 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93 101 46 257 41 340 29 698 116

20. 69 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 191 45 357 35 378 35 926 115

21. 54 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 388 32 287 33 184 48 859 113

22. 44 Fork, René GSRC Aachen ´00/02 II 305 36 274 35 303 42 882 113

23. 41 Nys, Stefanie GSRC Aachen ´00/02 I 201 30 320 30 58 52 579 112

24. 27 Wienhold, Hannelore GKF Bitburg 181 46 326 32 259 33 766 111

25. 21 Kunz-Schumacher, Roswitha HKS Wesseling ´11 201 41 518 21 78 48 797 110

26. 67 Diefenbach, Ulrich GKKC Rechtenbach 130 40 165 42 347 27 642 109

27. 6 Uhlenbrock, Karin HKF Oberhausen ´14  II 295 33 76 49 452 27 823 109

28. 13 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 309 31 299 34 264 44 872 109

29. 55 Stief, Hartwig GSRF Wiedenbrück ´95 353 25 194 46 364 38 911 109

30. 17 Bothmann, Rolf HKS Wesseling ´11 353 35 424 32 224 42 1001 109

31. 43 Schröders, Annette GSRC Aachen ´00/02 I 324 36 151 35 212 37 687 108

32. 42 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 I 151 41 162 42 407 25 720 108

33. 5 Grunwald, Udo HKF Oberhausen ´14  II 370 38 210 36 182 34 762 108

34. 56 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück ´95 278 36 312 37 277 35 867 108

35. 64 Bardt, Gabi GKKC Rechtenbach 308 32 358 30 158 45 824 107

36. 10 Zeljko, Josic GSRC Darmstadt 184 37 271 29 276 40 731 106

37. 23 Weber, Jürgen GSKC Siegen 220 41 289 31 236 33 745 105

38. 52 Lamm, Peter GSRC Düsseldorf ´95 211 47 247 30 305 28 763 105

39. 60 Plischke, Frank GSRC Dortmund ´87/93 385 34 202 44 447 27 1034 105

40. 48 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 391 44 402 33 441 28 1234 105

41. 65 Raiß, Marion GKKC Rechtenbach 345 30 182 39 187 35 714 104

42. 47 Hartmann, Ralf GSRC Aachen ´00/02 II 300 43 326 35 380 26 1006 104

43. 19 Rodenbach, Ute HKS Wesseling ´11 311 33 272 35 240 35 823 103

44. 15 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 262 35 315 24 191 42 768 101

45. 26 Ittenbach, Winfried GKF Bitburg 403 27 224 38 188 36 815 101

46. 34 Hensen, Birgit GRC Bonn ´96 228 37 310 35 385 28 923 100

47. 22 Gaida, Antje GSKC Siegen 357 26 354 36 276 37 987 99

48. 45 Demske, Ute GSRC Aachen ´00/02 II 346 34 158 44 577 21 1081 99

49. 37 Amlung, Evelyn Bremerhavener Club "Goldene 9" 171 34 260 34 251 30 682 98

50. 30 Windbrake, Rita GRC Bonn ´96 180 43 449 27 308 28 937 98

50. 66 Dölle, Monika GKKC Rechtenbach 308 30 346 30 283 38 937 98

Rommé-Einzelwertung

1. Serie
Platz

2. Serie 3. Serie
Nr. Name Verein

Gesamt



52. 12 Jost,Hiang GSRC Darmstadt 360 32 200 41 498 25 1058 98

53. 31 Weger, Rainer GRC Bonn ´96 185 35 290 32 228 30 703 97

54. 18 Gottermayer, Horst HKS Wesseling ´11 426 25 241 37 255 35 922 97

55. 4 Enk, Christian HKF Oberhausen ´14  I 404 30 481 34 425 33 1310 97

56. 53 Lamm, Ingrid GSRC Düsseldorf ´95 103 41 486 21 343 33 932 95

57. 57 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 383 26 504 26 154 43 1041 95

58. 38 Lyhs, Nicol Bremerhavener Club "Goldene 9" 161 44 552 25 331 26 1044 95

59. 14 Spahlholz, Robert HSRC Hamm ´01 221 36 164 41 503 17 888 94

60. 59 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 420 27 359 35 402 32 1181 94

61. 62 Tibo,Sieghied GSRC Dortmund ´87/93 229 34 276 40 692 20 1197 94

62. 20 Kragenings, Oliver HKS Wesseling ´11 311 34 276 30 309 29 896 93

63. 29 Ittenbach, Iris GKF Bitburg 376 25 213 35 362 33 951 93

64. 2 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14  I 220 41 439 26 399 25 1058 92

65. 61 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund ´87/93 324 34 263 42 826 15 1413 91

66. 39 Lyhs, Andreas Bremerhavener Club "Goldene 9" 215 33 388 28 430 29 1033 90

67. 46 Schütz, Toni GSRC Aachen ´00/02 II 287 42 311 27 584 21 1182 90

68. 28 Wienhold, Eberhard GKF Bitburg 396 30 352 33 329 26 1077 89

69. 24 Wahl, Susanne GSKC Siegen 249 38 466 26 384 24 1099 88

70. 35 Hensen, Georg GRC Bonn ´96 242 34 696 12 367 42 1305 88

71. 9 Sturm, Thorsten GSRC Darmstadt 329 29 473 28 343 30 1145 87

72. 40 Nys, Alexandra GSRC Aachen ´00/02 I 494 27 339 26 394 28 1227 81

73. 25 Stein, Marianne GSKC Siegen 314 26 256 31 501 23 1071 80

74. 8 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen ´14  II 429 23 459 26 359 30 1247 79

75. 33 Kolf, Gabi GRC Bonn ´96 542 16 295 30 255 31 1092 77

76. 32 Biebach, Renate GRC Bonn ´96 607 18 467 21 203 34 1277 73



Platz Nr. Name: Verein: AZ WP AZ WP AZ WP AZ WP Augen Wert
73 Hansmann, Bernd GKC Schwäbisch Gmünd ´09 424 37 121 55 59 52 604 144

74 Eisen, Sabine GKC Schwäbisch Gmünd ´09 225 55 128 63 503 35 856 153

49 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 391 38 187 44 178 61 756 143

51 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 83 53 406 37 306 47 795 137

71 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93 101 46 257 41 340 29 698 116

72 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 207 40 271 42 41 58 519 140

63 Stiller, Birgit GKKC Rechtenbach 228 43 334 33 176 44 738 120

76 Caripidis, Anastosios HKF Brühl ´07 258 39 521 34 288 48 1067 121

48 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 391 44 402 33 441 28 1234 105

50 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95 370 35 286 43 176 51 832 129

69 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 191 45 357 35 378 35 926 115

70 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 246 42 298 36 318 40 862 118

10 Zeljko, Josic GSRC Darmstadt 184 37 271 29 276 40 731 106

11 Hoffmann, Marcel GSRC Darmstadt 67 50 409 37 347 39 823 126

58 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 187 47 76 54 272 36 535 137

59 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 420 27 359 35 402 32 1181 94

62 Tibo,Sieghied GSRC Dortmund ´87/93 229 34 276 40 692 20 1197 94

75 Salzmann, Harald GKC Schwäbisch Gmünd ´09 236 36 238 51 102 48 576 135

15 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 262 35 315 24 191 42 768 101

16 Gül, Ömer HSRC Hamm ´01 181 41 404 44 254 36 839 121

54 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 388 32 287 33 184 48 859 113

55 Stief, Hartwig GSRF Wiedenbrück ´95 353 25 194 46 364 38 911 109

3 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen ´14  I 155 51 217 42 391 31 763 124

4 Enk, Christian HKF Oberhausen ´14  I 404 30 481 34 425 33 1310 97

17 Bothmann, Rolf HKS Wesseling ´11 353 35 424 32 224 42 1001 109

21 Kunz-Schumacher, Roswitha HKS Wesseling ´11 201 41 518 21 78 48 797 110

5 Grunwald, Udo HKF Oberhausen ´14  II 370 38 210 36 182 34 762 108

6 Uhlenbrock, Karin HKF Oberhausen ´14  II 295 33 76 49 452 27 823 109

42 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 I 151 41 162 42 407 25 720 108

43 Schröders, Annette GSRC Aachen ´00/02 I 324 36 151 35 212 37 687 108

26 Ittenbach, Winfried GKF Bitburg 403 27 224 38 188 36 815 101

27 Wienhold, Hannelore GKF Bitburg 181 46 326 32 259 33 766 111

44 Fork, René GSRC Aachen ´00/02 II 305 36 274 35 303 42 882 113

45 Demske, Ute GSRC Aachen ´00/02 II 346 34 158 44 577 21 1081 99

1 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14  I 225 43 94 42 299 32 618 117

2 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14  I 220 41 439 26 399 25 1058 92

36 Czuberny, Volker Bremerhavener Club "Goldene 9" 368 33 404 37 254 47 1026 117

39 Lyhs, Andreas Bremerhavener Club "Goldene 9" 215 33 388 28 430 29 1033 90

13 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 309 31 299 34 264 44 872 109

14 Spahlholz, Robert HSRC Hamm ´01 221 36 164 41 503 17 888 94

56 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück ´95 278 36 312 37 277 35 867 108

57 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 383 26 504 26 154 43 1041 95

52 Lamm, Peter GSRC Düsseldorf ´95 211 47 247 30 305 28 763 105

53 Lamm, Ingrid GSRC Düsseldorf ´95 103 41 486 21 343 33 932 95

18 Gottermayer, Horst HKS Wesseling ´11 426 25 241 37 255 35 922 97

19 Rodenbach, Ute HKS Wesseling ´11 311 33 272 35 240 35 823 103

7 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14  II 161 42 122 33 165 44 448 119

8 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen ´14  II 429 23 459 26 359 30 1247 79

46 Schütz, Toni GSRC Aachen ´00/02 II 287 42 311 27 584 21 1182 90

47 Hartmann, Ralf GSRC Aachen ´00/02 II 300 43 326 35 380 26 1006 104

37 Amlung, Evelyn Bremerhavener Club "Goldene 9" 171 34 260 34 251 30 682 98

38 Lyhs, Nicol Bremerhavener Club "Goldene 9" 161 44 552 25 331 26 1044 95

40 Nys, Alexandra GSRC Aachen ´00/02 I 494 27 339 26 394 28 1227 81

41 Nys, Stefanie GSRC Aachen ´00/02 I 201 30 320 30 58 52 579 112

34 Hensen, Birgit GRC Bonn ´96 228 37 310 35 385 28 923 100

35 Hensen, Georg GRC Bonn ´96 242 34 696 12 367 42 1305 88

22 Gaida, Antje GSKC Siegen 357 26 354 36 276 37 987 99

24 Wahl, Susanne GSKC Siegen 249 38 466 26 384 24 1099 88

23 Weber, Jürgen GSKC Siegen 220 41 289 31 236 33 745 105

25 Stein, Marianne GSKC Siegen 314 26 256 31 501 23 1071 80

28 Wienhold, Eberhard GKF Bitburg 396 30 352 33 329 26 1077 89

29 Ittenbach, Iris GKF Bitburg 376 25 213 35 362 33 951 93
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Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

1 14 GKC Schwäbisch Gmünd ´09  &  HKF Brühl ´07 1143 167 1008 203 952 183 3103 553

2 11 GSRC Düsseldorf ´95 1235 170 1281 157 1101 187 3617 514

3 1 HKF Oberhausen ´14  I 1004 165 1231 144 1514 121 3749 430

4 13 GKKC Rechtenbach 1189 135 1220 132 804 162 3213 429

5 4 HSRC Hamm ´01 973 143 1182 143 1212 139 3367 425

6 12 GSRF Wiedenbrück ´95 1402 119 1297 142 979 164 3678 425

7 3 GSRC Darmstadt 940 148 1353 135 1464 134 3757 417

8 2 HKF Oberhausen ´14  II 1255 136 867 144 1158 135 3280 415

9 9 GSRC Aachen ´00/02 I 1170 134 972 133 1071 142 3213 409

10 5 HKS Wesseling ´11 1291 135 1459 120 866 154 3616 409

11 10 GSRC Aachen ´00/02 II 1238 155 1069 141 1844 110 4151 406

12 8 Bremerhavener Club "Goldene 9" 915 144 1604 124 1266 132 3785 400

13 7 GKF Bitburg 1356 128 1115 138 1138 128 3609 394

14 6 GSKC Siegen 1140 131 1365 124 1397 117 3902 372

15 15 GRC Bonn ´96 1192 130 1750 104 1315 129 4257 363

Nr. Verein
1. Serie 2. Serie

Rommé-Mannschaftswertung

3. Serie Gesamt
Platz



Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

73 Hansmann, Bernd 424 37 121 55 59 52 604 144

74 Eisen, Sabine 225 55 128 63 503 35 856 153

75 Salzmann, Harald 236 36 238 51 102 48 576 135

76 Caripidis, Anastosios 258 39 521 34 288 48 1067 121

1143 167 1008 203 952 183 3103 553

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

48 Domnofski, Peter 391 44 402 33 441 28 1234 105

49 Porcher, Stephan 391 38 187 44 178 61 756 143

50 Schröter, Thorsten 370 35 286 43 176 51 832 129

51 Böhm, Jürgen 83 53 406 37 306 47 795 137

1235 170 1281 157 1101 187 3617 514

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

1 Becher, Susanne 225 43 94 42 299 32 618 117

2 Grunwald, Marco 220 41 439 26 399 25 1058 92

3 Grunwald, Heidi 155 51 217 42 391 31 763 124

4 Enk, Christian 404 30 481 34 425 33 1310 97

1004 165 1231 144 1514 121 3749 430

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

63 Stiller, Birgit 228 43 334 33 176 44 738 120

64 Bardt, Gabi 308 32 358 30 158 45 824 107

65 Raiß, Marion 345 30 182 39 187 35 714 104

66 Dölle, Monika 308 30 346 30 283 38 937 98

1189 135 1220 132 804 162 3213 429

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

13 Schreiber, Ingrid 309 31 299 34 264 44 872 109

14 Spahlholz, Robert 221 36 164 41 503 17 888 94

15 Danne-Rasche, Monika 262 35 315 24 191 42 768 101

16 Gül, Ömer 181 41 404 44 254 36 839 121

973 143 1182 143 1212 139 3367 425

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

54 Schwarz, Thomas 388 32 287 33 184 48 859 113

55 Stief, Hartwig 353 25 194 46 364 38 911 109

56 Klemann, Burkhard 278 36 312 37 277 35 867 108

57 Henkenjohann, Heinz 383 26 504 26 154 43 1041 95

1402 119 1297 142 979 164 3678 425

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

9 Sturm, Thorsten 329 29 473 28 343 30 1145 87

10 Zeljko, Josic 184 37 271 29 276 40 731 106

11 Hoffmann, Marcel 67 50 409 37 347 39 823 126

12 Jost,Hiang 360 32 200 41 498 25 1058 98

940 148 1353 135 1464 134 3757 417

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

7

Gesamtsumme   

Gesamt

6

Gesamtsumme   

Nr. 3 GSRC Darmstadt

Platz
NR. Name

Nr. 12 GSRF Wiedenbrück ´95

Platz
NR. Name

1. Serie 2. Serie 3. Serie

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

5

Gesamtsumme   

Gesamt

4

Gesamtsumme   

Nr. 4 HSRC Hamm ´01

Platz
NR. Name

Nr. 13 GKKC Rechtenbach

Platz
NR. Name

1. Serie 2. Serie 3. Serie

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

3

Gesamtsumme   

Gesamt

2

Gesamtsumme   

Nr. 1 HKF Oberhausen ´14  I

Platz
NR. Name

Nr. 11 GSRC Düsseldorf ´95

Platz
NR. Name

1. Serie 2. Serie 3. Serie

NR. Name

GKC Schwäbisch Gmünd ´09  &  HKF Brühl ´07Nr. 14

1. Serie
Platz

2. Serie 3. Serie

Rommé-Mannschaftswertung

Gesamt

1

Gesamtsumme   



Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

5 Grunwald, Udo 370 38 210 36 182 34 762 108

6 Uhlenbrock, Karin 295 33 76 49 452 27 823 109

7 Grunwald, Renate 161 42 122 33 165 44 448 119

8 Bouten, Wolfgang 429 23 459 26 359 30 1247 79

1255 136 867 144 1158 135 3280 415

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

40 Nys, Alexandra 494 27 339 26 394 28 1227 81

41 Nys, Stefanie 201 30 320 30 58 52 579 112

42 Degner, Martina 151 41 162 42 407 25 720 108

43 Schröders, Annette 324 36 151 35 212 37 687 108

1170 134 972 133 1071 142 3213 409

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

17 Bothmann, Rolf 353 35 424 32 224 42 1001 109

18 Gottermayer, Horst 426 25 241 37 255 35 922 97

21 Kunz-Schumacher, Roswitha 201 41 518 21 78 48 797 110

20 Kragenings, Oliver 311 34 276 30 309 29 896 93

1291 135 1459 120 866 154 3616 409

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

44 Fork, René 305 36 274 35 303 42 882 113

45 Demske, Ute 346 34 158 44 577 21 1081 99

46 Schütz, Toni 287 42 311 27 584 21 1182 90

47 Hartmann, Ralf 300 43 326 35 380 26 1006 104

1238 155 1069 141 1844 110 4151 406

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

36 Czuberny, Volker 368 33 404 37 254 47 1026 117

37 Amlung, Evelyn 171 34 260 34 251 30 682 98

38 Lyhs, Nicol 161 44 552 25 331 26 1044 95

39 Lyhs, Andreas 215 33 388 28 430 29 1033 90

915 144 1604 124 1266 132 3785 400

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

26 Ittenbach, Winfried 403 27 224 38 188 36 815 101

27 Wienhold, Hannelore 181 46 326 32 259 33 766 111

28 Wienhold, Eberhard 396 30 352 33 329 26 1077 89

29 Ittenbach, Iris 376 25 213 35 362 33 951 93

1356 128 1115 138 1138 128 3609 394

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

22 Gaida, Antje 357 26 354 36 276 37 987 99

23 Weber, Jürgen 220 41 289 31 236 33 745 105

24 Wahl, Susanne 249 38 466 26 384 24 1099 88

25 Stein, Marianne 314 26 256 31 501 23 1071 80

1140 131 1365 124 1397 117 3902 372

Augen Wert Augen Wert Augen Wert Augen Wert

30 Windbrake, Rita 180 43 449 27 308 28 937 98

35 Hensen, Georg 242 34 696 12 367 42 1305 88

34 Hensen, Birgit 228 37 310 35 385 28 923 100

33 Kolf, Gabi 542 16 295 30 255 31 1092 77

1192 130 1750 104 1315 129 4257 363

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

15

Gesamtsumme   

Gesamt

14

Gesamtsumme   

Nr. 15 GRC Bonn ´96

Platz
NR. Name

Nr. 6 GSKC Siegen

Platz
NR. Name

1. Serie 2. Serie 3. Serie

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

13

Gesamtsumme   

Gesamt

12

Gesamtsumme   

Nr. 7 GKF Bitburg

Platz
NR. Name

Nr. 8 Bremerhavener Club "Goldene 9"

Platz
NR. Name

1. Serie 2. Serie 3. Serie

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

11

Gesamtsumme   

Gesamt

10

Gesamtsumme   

Nr. 10 GSRC Aachen ´00/02 II

Platz
NR. Name

Nr. 5 HKS Wesseling ´11

Platz
NR. Name

1. Serie 2. Serie 3. Serie

1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

9

Gesamtsumme   

Gesamt

8

Gesamtsumme   

Nr. 9 GSRC Aachen ´00/02 I

Platz
NR. Name

Nr. 2 HKF Oberhausen ´14  II

Platz
NR. Name

1. Serie 2. Serie 3. Serie


